
EN  WEEKEND  PÅ  MARIAGERBANEN. 

Lørdag den 13-8 og søndag den 14-8 var der et større jubilæumsarrangement ved veteranbanen i 

Mariager. Anledningen var Dansk Jernbane Klubs (DJK) 50 år jubilæum, og udover Mariagerbanen 

deltog Limfjordsbanen fra Aalborg og Veterantog Vest fra Bramming også i løjerne med diverse 

materiel, så det var noget, jeg helt sikkert skulle af sted til, nok helst om lørdagen da der denne dag 

blev kørt med meget forskellige oprangeringer, bl.a. en del gods- og blandet- tog. 

Lørdag den 13. blev jeg kørt til Lunddalen trinbræt; men undervejs blev cyklen læsset af og stillet i 

True. Så var det ellers bare at finde ned til trinbrættet, hvor græsset voksede meget højt. Derfra gik 

jeg mod Fjelsted trinbræt og videre til True station og fotograferede de tog, der nu kom. Det var MT 

152 lige efter Lunddalen og FFJ M 1210 ved Fjelsted. I True var der en lille time, hvor der blev 

rangeret lidt. MT 152 kom fra Handest med skærvevogne, satte dem i krydsningssporet og kørte 

tilbage mod Handest med en enkelt Gs-vogn. AHJ ML 5206 kom fra Mariager med tre tangvogne, 

satte dem i krydsningssporet, koblede til de 3 skærvevogne og kørte med dem mod Mariager. VLTJ 

nr 7 nåede også at komme med et persontog fra Mariager til Handest. Derfra gik det på cykel til 

Broløs trinbræt, hvor VLTJ nr 7 kom fra V.Tørslev med et persontog. Videre til V.Tørslev, hvor MT 

152 kom fra Handest med et lille persontog. Videre til et sted mellem frugtplantagen og Glenstrup, 

hvor FFJ M 1210 kom med et fint lille godstog på vej mod Handest. I Glenstrup var det VNJ DL 12, 

der kom fra Handest med et lille blandettog og endelig til Handest, hvor FFJ M 1210 først 

oprangerede et tog. Men så skete der et lille uheld i True, FFJ T 1010 afsporede i det ene skifte, så 

der blev straks oprangeret et nyt tog, der så kunne medtage passagerer fra Handest til True. Så blev 

cyklen og jeg afhentet, men den hurtigste vej fra Handest til Randers er jo via Mariager, så denne 

 station blev også besøgt om lørdagen.  

 

Lunddalen trinbræt set mod Mariager. 



 

MT 152 fra Mariager lige efter Lunddalen. 

FFJ M 1210 fra True, passerer Fjelsted trinbræt. 

 



 

Fjelsted trinbræt set mod Mariager. 

Kilometersten  ved Fjelsted trinbræt. 

 



 

AHJ ML 5206 mod Mariager med to tankvogne, passerer True. 

MT 152 ankommer til True fra V. Tørslev 

 


